# heytrade!

# Bases legales sorteo Golden Coin.

Última actualización: 27 de octubre de 2023

# 1. Organizador.

HEYTRADE TECH, S.L. (en adelante, "HeyTrade"), lanza el sorteo "Golden Coin" (en adelante, el "Sorteo Golden Coin").

## 2. Participantes.

La participación en el Sorteo Golden Coin es gratuita y está abierta a cualquier persona mayor de 18 años, que sea cliente de HeyTrade, es decir, que tenga una cuenta en HeyTrade con identidad verificada, y haya, por tanto, aceptado los Términos y Condiciones de HeyTrade de forma previa (en adelante, el "Participante").

#### 3. Duración del Sorteo Golden Coin.

El periodo de participación del Sorteo Golden Coin será desde el día 1 de noviembre de 2023 hasta el 30 de noviembre de 2023.

## 4. Mecánica del Sorteo Golden Coin.

Para participar en el Sorteo Golden Coin, es necesario realizar al menos una operación de inversión (ya sea de compra o de venta en la plataforma de HeyTrade) durante el periodo de participación del Sorteo Golden Coin.

# heytrade!

#### 5. Premio.

El premio del Sorteo Golden Coin consiste en una "Golden Coin" (en adelante, el "Premio"), que otorga al ganador la exención de comisiones en todas las operaciones de inversión realizadas durante dos (2) meses en HeyTrade. El Premio se aplicará desde el 1 de noviembre de 2023 hasta el 31 de diciembre de 2023. HeyTrade abonará en la cuenta del Participante ganador del Sorteo Golden Coin el importe equivalente a la suma de todas las comisiones pagadas por el mismo durante ese periodo en febrero de 2024.

#### 6. Ganador.

El ganador del Sorteo Golden Coin será la persona que efectúe la operación número 2000, siendo la número 1, la primera operación realizada el día 1 de noviembre de 2023 por un Participante. El ganador será notificado a través del correo electrónico dado de alta en HeyTrade a efecto de las comunicaciones una vez termine el periodo del Sorteo Golden Coin.

#### 7. Cambios o cancelaciones.

HeyTrade se reserva el derecho a efectuar cualquier cambio en los requisitos del Sorteo Golden Coin, así como suspenderlo o ampliarlo en el momento en que lo considere oportuno o por causas de fuerza mayor, siempre haciendo públicos dichos cambios. De la misma forma, en el caso de uso o participación fraudulenta en este Sorteo Golden Coin por parte de un Participante, HeyTrade se reserva el derecho de revocar el acceso al Premio a dicho Participante.

## 8. Aceptación de las bases legales.

La participación en el Sorteo Golden Coin implica la aceptación de estas bases legales en su totalidad. Cualquier incumplimiento de estas resultará en la descalificación automática del Participante. Asimismo, cualquier participación que se detecte como falsa o que cometa actos fraudulentos se eliminará del Sorteo Golden Coin.

# heytrade!

## 9. Protección de datos personales.

Los Participantes podrán ejercer en todo momento y de conformidad con la legislación vigente, sus derechos de acceso, rectificación, supresión, oposición, portabilidad y limitación del tratamiento a través del siguiente correo electrónico: privacy@heytrade.com.

#### 10. Fiscalidad

De conformidad con la normativa vigente, se informa a los Participantes en el presente Sorteo Golden Coin de que los premios concedidos por la participación en juegos, concursos, rifas, o combinaciones aleatorias vinculadas a la venta o promoción de bienes o servicios están sujetos a retención o ingreso a cuenta de IRPF siempre que el valor del Premio sea superior a 300 euros.